
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031600191

191

Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2021. O Pregoeiro no uso de suas
atribuições torna público o ADIAMENTO da sessão do Pregão Presencial nº 002/2021,
objetivando a contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinado a composição da merenda escolar deste
município, durante o exercício financeiro de 2021. Designando desde já nova data de
abertura para o dia 29 de março de 2021, às 08:00 horas (horário local), na sede da
Prefeitura Municipal, situada à rua 14 de dezembro, nº 281, Centro, Belém do Piauí - PI.
O edital estará à disposição dos interessados no setor de licitação. Quaisquer informações
pelo telefone (89) 3441-0028, ou através do e-mail: licitabelem@gmail.com.

JOSSEMAR MANOEL DIAS
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2021-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2021, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.
016/2021-PMBP, O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO", com "ADJUDICAÇÃO POR LOTE" com data de abertura e julgamento para
o dia 30.03.2021, às 10h00min, na creche mãe Ângela, localizada na rua ozeas de carvalho,
s/n, centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE R EG I S T R O
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, com valor Global previsto de R$
598.072,51 (quinhentos e noventa e oito mil setenta e dois reais e cinquenta e um
centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUÍ E OUTROS, para o exercício de 2021. A licitação será regida pela Lei Federal nº.
10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores
alterações, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014 e
Decreto Federal 10.0248/2019, atendidas as limitações, condições e exigências
expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos.

Betânia do Piauí (PI), 15 de Março de 2021
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Diretor da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA

R E T I F I C AÇ ÃO

Nos extratos de termos aditivos, publicados no dia 22/10/2020, edição 203,
seção 3, pagina 218, no que se refere aos termos de aditivo 1° e 2°, onde se lê: art. 57,
inciso II, agora se lê: art. 57, § 1°, inciso II. E no 3° termo aditivo, onde se lê: art. 57, inciso
II, agora se lê: art. 57, § 1°, inciso III.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

A Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes, Estado do Piauí, localizada na Rua
Jonas Escórcio, n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 26 de março de 2021, às 09h, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação da prestação de
serviços de locação de veículos, por meio de registro de preços, para atender às demandas
da Secretarias do município de Buriti dos Lopes - PI, nos termos da Lei nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas
alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de
2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí -Licitações Web e ainda no site www.portaldecompraspubli cas.com.br/18/,
Portal de Compras Públicas. E-mail: buritidoslopescontratacao@gmail.com.

Buriti dos Lopes - PI, 12 de março de 2021.
WILTON CARVALHO DOS SANTOS

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021

Proc. Administrativo nº 020/2021 O Município de Cabeceiras do Piauí - PI, por
intermédio do Presidente da CPL, torna público, para conhecimento dos interessados na
licitação em epigrafe, que tem como objeto a aquisição de medicamentos em geral para
atender as necessidades do município de Cabeceiras do Piauí, através da Secretaria
Municipal de Saúde, que teria sua abertura para o dia no dia 25 de março de 2021 às 09h,
que fora ADIADA a sessão de abertura desta para o dia 06 de Abril de 2021, às 09h00min
horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Francisco da Costa
Veloso, nº 620, Centro - Cabeceiras do Piauí - PI. A Justificativa alusiva ao adiamento dá-
se à busca de atender ao art. 21, § 2º, inciso III da Lei nº 8.666/93.

Cabeceiras do Piauí - PI, 15 de março de 2021.
FRANCISCO VINICIUS DE SOUSA SILVA.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Município de Dom Expedito Lopes - PI, realizará licitação Pregão Eletrônico n.
001-2021, do tipo menor preço e adjudicação por item, tendo como objeto a aquisição de
combustíveis e derivados em Dom Expedito Lopes-PI. Data e horário do recebimento das
propostas: até às 09:00h do dia 30/03/2021. Data e horário do início da disputa: 09:20h do
dia 30/03/2021. VALOR: R$ 969.260,00. RECURSO: - 001, 300, 190, 120, 123, 116, 311, 311,
001 e 214. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-8102-0520 ou e-
mail: cpl2017.del@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Município de Dom Expedito Lopes - PI, realizará licitação Pregão Eletrônico n.
004-2021, do tipo menor preço e adjudicação por item, tendo como objeto a Aquisição de
materiais elétricos, para manutenção da iluminação pública no município de Dom Expedito
Lopes - PI. Data e horário do recebimento das propostas: até às 11:00h do dia 30/03/2021.
Data e horário do início da disputa: 11:20h do dia 30/03/2021. VALOR: R$ 478.386,97
RECURSO: Orçamento Geral (001). Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL:
89-8102-0520 ou e-mail: cpl2017.del@gmail.com.

Dom Expedito Lopes (PI), 15 de março de 2021.
CARMEM BARBOSA DE MOURA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - PMDM/PI

PROCESSO Nº 014/2021 - PMDM/PI. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 -
PMDM/PI. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, A FIM DE ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO- PI. RECURSOS: Próprios e
Outros. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: MENOR PREÇO. DATA DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 29 de março de 2021. HORÁRIO: 13:45hs. DATA DA DISPUTA DE LANCES :
29 de março de 2021. HORÁRIO: 14:00hs. EDITAL: Disponível nos sites:
https://www.licitações-e.com.br e TCE/PI.INFORMAÇÕES: Praça da Matriz, nº 135- Centro-
Domingos Mourão- PI, CEP:64.250-000. E-mail: cplpmdomingosmourao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - PMDM/PI

PROCESSO Nº 015/2021 - PMDM/PI. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 -
PMDM/PI. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE EXAMES, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DOMINGOS
MOURÃO- PI. TIPO: menor preço POR LOTE. recursoS: PRÓPRIOS E OUTROS. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30 de março de 2021. HORÁRIO: 08:45hs. DATA DA RODADA
DE LANCES: 30 de março de 2021. HORÁRIO: 09:00hs. EDITAL: Disponível nos sites:
www.licitacoes-e.com.br e TCE/PI. INFORMAÇÕES: Praça da Matriz, nº 135 - Centro -
Domingos Mourão- PI, CEP:64.250-000. E-mail: cplpmdomingosmourao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - PMDL/PI

PROCESSO Nº 016/2021 - PMDL/PI. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021 -
PMDL/PI. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO-PI. recursoS: Próprios e outros. DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 05 de abril de 2021. HORÁRIO: 13:45hs. DATA DA RODADA DE LANCES:
05 de abril de 2021. HORÁRIO: 14:00hs. EDITAL: Disponível nos sites:
https://www.licitações-e.com.br e TCE/PI. INFORMAÇÕES: Praça da Matriz, nº 135- Centro-
Domingos Mourão- PI, CEP:64.250-000. E-mail: cplpmdomingosmourao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - PMDM/PI

PROCESSO Nº 017/2021 - PMDM/PI. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 -
PMDM/PI. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO- PI. TIPO: menor preço POR LOTE. recursoS:
PRÓPRIOS E OUTROS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06 de abril de 2021. HORÁRIO:
08:45hs. DATA DA RODADA DE LANCES: 06 de abril de 2021. HORÁRIO: 09:00hs. EDITAL:
Disponível nos sites: https://www.licitações-e.com.br e TCE/PI. INFORMAÇÕES: Praça da
Matriz, nº 135- Centro- Domingos Mourão- PI, CEP:64.250-000. E-mail:
cplpmdomingosmourao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - PMDM/PI

PROCESSO Nº 018/2021 - PMDM/PI. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 -
PMDM/PI. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O OBJETO - AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS
MUNICIPAIS DOMINGOS MOURÃO- PI. TIPO: menor preço POR item. recursoS: FUNDE B,
TESOURO ESTADUAL, PRÓPRIOS E OUTROS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06 de
abril de 2021. HORÁRIO: 13:45hs. DATA DA RODADA DE LANCES: 06 de abril de 2021.
HORÁRIO: 14:00hs. EDITAL: Disponível nos sites: https://www.licitações-e.com.br e TCE/PI.
INFORMAÇÕES: Praça da Matriz, nº 135- Centro- Domingos Mourão- PI, CEP:64.250-000. E-
mail: cplpmdomingosmourao@gmail.com.

AURILEDA ISAÍAS BENÍCIO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUÉS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - SRP-PMG

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUÉS-PI E SUAS SECRETARIAS.
TIPO: menor preço, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29.03.2021. HORÁRIO: 13:30 h
(horário de Brasília). EDITAL: Disponível nos sites: Comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br) e (www.tce.pi.gov.br). INFORMAÇÕES: Praça Joaquim N.
Paranaguá, s/nº, Bairro Centro, Município de Gilbués-PI - Piauí CEP: 64.930-000 INFORMAÇÕES:
no mesmo endereço, FONE: (89) 99901-9947 e-mail: pmgilbues.cpl@gmail.com.

Gilbués (PI), 15 de março de 2021.
PATRÍCIA DIAS DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0140/2021 - PMJM/PI.
Ato: Adesão Ata de Registro de Preços nº 01/2021/PMHN/PI.
Pregão Presencial SRP Nº 01/2021/PMHN/PI.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Hugo Napoleão/PI.
CNPJ: 06.554.927/0001-50
Órgão Aderente (Carona): Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato/PI.
CNPJ: 41.522.343/0001-01
A Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato/PMJM/PI, torna público que realizou
Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 001/2021/PMHN/PI(Prefeitura Municipal de
Hugo Napoleão/PMHN/PI), decorrente do Pregão Presencial SRP Nº 01/2021-PMHN/PI,
Objeto: Registro de preços para: Aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios,
em 50% (cinquenta por cento) dos itens registrados para a Prefeitura Municipal de
Jardim do Mulato/PMJM/PI, seus Órgãos e Secretárias, Ratificando e Homologando os
Atos do Processo Administrativo, a fim de que surta seus efeitos legais para futuras
contratações, dos Órgãos da Administração Municipal/PMJM/PI. Fundamentação legal
Decreto Federal nº 7.892/2013, Termo de Cooperação Técnica nº 01/2021/PMHN/PI,
publicado seu Extrato no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Piauí: Edição:
IVCCLXXVIII, de 10/03/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-16T01:41:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




